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M weźmie odział w lodowaiiiazb o mtoji łladiaoil
GENEWA, 18.9 (Tel. wl.) Wczo­

raj odbytu 8i§ dłuższa rozmowa n m. 
Zaleskiego z Bdandero. Rozmowa 
dotyczyła sprawy ewakuacji Nadrenji 
i związaoeru z tą kwestją bezpieczeń­
stwem interesów Polski.

GENEWA, 18.9 (Tel. wł) W ku­
luarach Ligi Nirodów obiegają po- 
giœki, że w pewnych kołach wysu­
wany jest projekt przyjęcia Polski

Polska członkiem
BERLIN. 18.9 (tel. wł.) „Lokal 

An;i iger“ donosi z Genewy: Polski 
Minuter Spraw Z igr a niemy eh oświad­
czył zupełnie otwarcie przodstawioie-

do rokowań w sprawia ewakuAcji 
Nadrenji.

Wysuwane Ką argumenty ii Pol­
ska jest w wysokie sropniu zainte­
resowana w spraw ie rozwiązania pro­
blemu bezpieczeństwa.

Czechosłowacja ujawnia ^wielkie 
zainteresowań a sprawą składu oso­
bowego projektowanej Komisji Kon­
trolnej.

Komisji Kontrolnej.
bm prasy, w sakr«: tu jacie L gi Na­
rodów, że ma wsaelkie podstawy do 
twkrdzen’», i* Pi lska będrie mogU 
stad się młotkiem Komisji Kontrolnej.

Cztery ofiary zbrodni sadystycznej.
NOWY JORK, 18.9 (tal. wř.) Po- 

lioja w Ljs Angelos wpadła na trop 
sprawy ochydnej zbrodni sadystycznej.

Policji w pewnej .ferœ'e »nalania 
zwłoki 4 chłopców w wieku od 9 do

14 lat, którzy zwabieni zostali tam 
przez 20-letniego syna właściciela 
tejż^ fermy i tamoedo w ani w strasz­
ny spcsób.l

Sprawcy zbrodni zikli bez śladu.

liMaiiiž Älüia i oijluimwoKzlii „Kniwa Puwszetnnegö“.
LESZNO, 18.9 (tsl. wl.) Areszto­

wany tu został redaster i ^wydawca 
„Kurjera Powszechnego” Migdałowics 
Łącznie z nim aresztowana Anastaz­

ję Sieczkównę, współpracowniczkę 
redakcji.

, Niewiadomo, ozy aresztowanie na­
stąpiło za działalność polityczną czy 
też z oskarżenia o przestępstwa.

Hindenburg na niemieckim Górnym Śląsku.
BERLIN, 18.9 (tel. wl.). Na nie dróż po większych miastach.

miecki Górny Śląsk przybył Hinden- Prezydent był w Opolu, Wielkich 
burg, aby odbyć tam kilkudniową po- Strzelcach. Bytomiu oraz Gliwicach.

Komun ści niemieccy przeciw budowie pancerników.
BERLIN, 189 (tel wl.). M.nlster 

spraw wewnętrznych postanowił do 
puścić do zbierania podpisów na 
urządzenie plebiscytu nad komuni­

stycznym projektem ustawy, zakazu­
jącej budowy pancerników,

Piebiscyt ten odbędzie się, jeżeli 
komuniści zdołają zebrać 4.000.000 
podpisów.

Oficerowie polscy w Białogrodzie.
BIALOGROO, 18.9 (tel. wl.). 

Wczoraj p»zybyło do Białogrodu 30 
oficerów polskich, słuchaczów szko 
iy wojskowej^ którzy przedsięwzięli 
podróż dla zapoznania się z Jugo

sławią.
Niebawem po przybyciu oficero­

wie przy Jęci zostali przez ministra 
spraw wojskowych, który wydał wie­
czorem bankiet na ich cześć.

tai/ ?. Pißzyd^niä i PMiwm % siirmtb modaitzM
WARSZAWA, 18.9 (tel. wł). 

Wczoraj p. premjer Bartel o g 4 ej 
popoł. przyjęty był przez Pana Pre

z.ydenta Rzeczypospolitej na dwugo­
dzinnej konferencji.

Narady dotyczyły polityczno go­
spodarczej kwestji.

Nowy Dyrektor Protokułu Dyplomatycznego.
18.9 (tel. wł.) Zagranicznych p Karol Rommer 

Zastępcą Dyrektora Protokułu
WARSZAWA.

Wczoraj objął urzędowanie nowó- 
mianowany Dy-ektor Protokułu Dy- Dyplomatycznego został mianowany 
plometycznego Ministerstwa Spraw p. Rajmund Przeździecki.

Wybory w Szwecji.
STOKHOLM, dn. 18 9 (tel. wł ).

Według dotychczasowych danych, 
s botiiie i niedzielne wybory do dru­
giej iiby i arhmentu w 17 u okrę­
gach, dały następujące wyniki: Kon­
serwatyści »dobyli 8 nowych man­
datów, agiarjusze 8 i komun śii 2, 
natomiast sojsl-d.mkraci »tracili 
13, a partja ludowa 2. W niektó 
rych okręgach rezultaty aą niekom­
pletne i mciii we aą pewne przesn 
nięcia. Dętych '»aa wybrano 67 kon­
serwatystów, 26 sgrsrjuny, 3 l:be- 
raió w, 17 kandydatów partp ludowej, 
83 soojal demokratów i 6 u komuni­

stów. Jak wiadomo druga iib* akła- 
da s?ę a 230 posłów. Miasto Stok- 
bolm wyb’erte w unjbliissy piątek 
poaostdych 18 posłów.

STÜKHOLM, 18.9 (tej. wł.). Do- 
tyohcsasowe resultafy wyborów do 
drugiej 'aby » okręgów wiejskich są 
następujące: konserwatyści »dobyli 
15 ma^datónjj syiku ąj 2 nowe, par- 
tja włościańska — 9 mandatów, ay- 
skuiąc aównivs 2, liberałowie — 9, 
bes «m an, socjal • demokraci — 23, 
tracąc 7 i komuniści — 3 mandaty, 
zyskując 2

Tajfun w Chinach.
LONDYN, Ï8.9 (tel. wl). N*d 

środkowymi Chinami preesaedł nie­
zwykłej siły tajfun, który w ciągu 
dwu dni zdołał spmtnjsyó nezna 
BFicjscowośoi, położone na wschód- 
niem wybrzeżu morza Chińskiego. 
Wiele domów jest aniszcfonycb, brak 
komunikacji kohjowej i drutowej. 
Wskutek oberwania się chsuury, rze­
ki gwałtownie wezbrały. Wielu 
mieszkańców zatonęło, W rejonie 
Szanghaju woda zalała tereny we 
francuskiej koncesji i obóz irsryna- 

1 r»y amerykańskich.

Dr. MED.

MW NLTCER
Specjalność choroby kobiece i poło­

żnicze.
Powrócił i wznowił przyjęcia od godz.
12 “ 2 i od 5—7 popoł. ul. Sienkie­

wicza, 10 m. 11.

i

Gospodarka sowiecka.
RYGA, d. 18.9 (tel. wł). Z Mos­

kwy donoszą, iż w gospodarczych 
kołach sowieckich wielką konsternacją 
wywołało katastrofalne zmniejszenie 
produkcji w fabrykach naotrJurgicz- 
nych i w kopalniach na Uralu Pro­
dukcja rudy żelaznej w pierwszem 
półroczu wynosi tylto 10 proc, preli­
minarza. Fabryki na Uralu pracują 
tylko 12 dni w m.esiąou, kopalnie 
sťá 18 dd; dzieje się to skutk «m 
upadku dyscypliny wśród robotników.

Największe niegdyś w Rosji zakłady 
metalurgiczne, których prowadzeni 
przynosi skarbowi sowieckiemu olbrzy 
mie straty, stoją przód niebezpieczeń­
stwem zamknięcia.

MOSKWA, dnia 18.9 (tel. wZ.)- 
Komissrjat spraw wewnętrznych wy­
dał poufne zarządzenie, zalecające od­
powiednim władzom robienia jakna - 
więkrzych trudności przy wydawaniu 
pasportów zagranicanych robotnikom 
fabrycznym.

Pobyt mar. Piłsudskiego w Targowiszczach przedłużony.
WARSZAWA, do. 18.8 (Tal. wł).

Prasa podaje, że marszałek Piłsudski 
ma rzekomo przedłużyć swój urlop

i pozostać w Targówiizozach jeszcze 
przez tydzień.

Powrotu p. marszałka należy się 
spodziewać około 25 b. m.

Spustoszenie na wyspie Portorico.
NOWY JORK, da. 18.9 (tel. wł). 

Aczkolwiek wy daje się, ze huragan, 
który szalał nad wyspami Bahamżkie- 
mi, wyraądzlł stosunkowo niewielkie 
szkody, ostatnie doiresîema r San 
Juan świadczą o okropnem spusto* 
gżeniu, praycaeir podczas orkanu 
sginąć mi&ło ty& ąo osób, -skody zaś

wynoszą około miljona ddarów. Nie­
mal połowa ludooŚJi Portorico pozo­
stała bez dachu nad głową. Nade­
szło stamtąd wici? kablogramów, w 
których nieszczęśliwa ludność prosi 
o (dostarczenie żywncśai i odzieży. 
Uciekinierzy z miejscowości, najciężej 
dotkn.ęcych huraganem, rozproszyli 
się po sąsiednich miastach.

Wnioski Polski w sprawach gospodarczych przyjęte
GENEWA, 18.9 (tal. wł.). Puy 

rozważaniu spraw gospodarczych przy­
jęto wszystkie wmoski Polski po­
parte pŁi.ez ddcgację angielska.

Wnioski te dotyczą, jak wiado­
mo, większigo zajęcia się sprawami 
rolnictwa, współpracy ekonomicznej 
narodów i ochrony wetcrynaiyjnej

traktującą z puoitu w'dsouh wy­
łącznie zdrowotnego a nia politycz­
nego.

Jak wiadomo, wnioski te napoty­
kały o opór d legacji nhm eckiej.

Wtbeo poparcia ich przez dele­
gację angielską, zspewnwne mają 
przyjęcie przes plenum komisji.

Strzały w restauracji „Piekiełko“ we Lwowie.
LWÓW, 18.9 (tel. wl,). Podczas 

pobytu tutaj ministra Skhdkowskie* 
go —juk donosi „Gazeta Poranna“— 
który zamieszkał w jednym « hoteli 
lwowskich, zaszła w sąsiadującej 
F hctelena restauracji nocnej pod 
nazwą „Piekiełko“ w nocy z soboty 
na niedsielę głośna awantura. Po­
między obeccymi na sali 3 ludźmi 
w mundurach wojskowych a jedną

z tancerek przyszło do awantury, w 
które) wyniku padly strzały. Roz­
budzony ze snu minitter Składkow- 
ski wydawał osobiście zariądaenia, 
prowadsące do zlikwidowania najścia.

Sprawa nabrała w mieście tak 
znacznego rozgłosu, że władze bez­
pieczeństwa postanowiły ostro wy­
stąpić przeciwko lokalom nocnym, 
będącym terecem awantur.

Aresztowanie zbiegłego 
bankiera.

HELSINGFOR8, d. 18.9 (tel. wl.) 
Policja tutejsza aresztowała zbiegłe­
go dyrektora bruksehkiego Disconto 
Banku, Salomona Libermans, pod za­
rzutem dokonania defraudacji ogrom­
nych sum. Jak się okazuje Lieber- 
man przez dłuższy czas przebywU w 
Rydze, gdz e ukrywał się pod hłssy- 
wí m nazwiskiem, przenosząc eg 
z 'hotelu do hotelu. Aresztowano 
Liebermana w podnsjętem przed kil­
ku dniami mieszkaniu prywatce», 
W chwili atesztowauia, L eberman 
usiłował popełnić samobójstwo, czemu 
przeszkodzono w oitattiej chwili.

Z To w. Nazkuweto.
W środę, dnia 19 września r. b. 

o godz. 5 ej po południu, odbędzie 
się w siedzibie Tow. Naukowego 
(Lsze piętr. ), (połączone posiedzenie 
Sekcyj Fizjograf cznej i Eiouoiaics- 
nej, poświęcone sprawie opisu mono- 
gr>fi3znego pow. Płockiego.

Porsądi k obrad:
L Prof. K. Gtiliaek: Wydawnic­

twa Państwowego Urzędu Statysty­
cznego jako źródło materjałów do 
opisu powiatu.

2. Sprawa granic powiatu i gnako.
3. Spran y bieżące i wolne wnk ski 
Wztęp mają członkowie Sekcji

i Towarzystwa oraz zaproszeni goście.
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Według nadeszły ch ostatnio ze Sta 
nów Zjednoczonych wiadomości, najwięk­
szy w świecie fabrykant automobili Heo 
rjk Ford nabył w BrązyIji olbrzymie 
tereny o powierzchni 6 miljonów aiów, 
a to w tym celn. by założyć tam plan­
tacje gumy. Zamiary Forda polegają, 
na tera, że chce on wyrabiać na włas­
nych plantacjach tyle gumy, ile potrzeba 
na pokrycie zapotrzebowania amerykań­
skiego przemysłu automobilowego. Plany 
te nie są bynajmniej w Ameryce nowe­
nn. Sekretarz handlu Hoover przed 
trzema laty powołał do życia korozję, 
której zadaniem było zbadać sytuację 
rynku gumowego, jak również rozwiązać

Trwała pogoda, która 
w lipcu na całym prawie 
ski, poprawiła ogromnie 
zwłaszcza jarych, a ziarno 
wadzo i jakości. Żniwa naogół odbyły 
się z dużem opóźnieniem, przy trwałej 
słonecznej pogodzie, tylko w niektórych 
miejscowościach przelotne deszcze utrud­
niały zbiór.

z którego sprawozdanie umieszczamy 
w dzisiejszym numerze, powzięło ze 
wszechmiar uwagi godną myśl, aby 
rocznicę pierwszego dziesięciolecia 
niepodległości uczcić w sposób trwa 
ly a widoczny.

W związku z tern wyłoniło 
kilka projektów, które również 
mieszczamy w sprawozdaniu z 
brania. Projekty te oczywiście 
są ostateczne i każdy z nich 
swoje strony dodatne i ujemne.

Uważamy, że w sprawie tej 
winna wypowiedzieć się cała ludność 
naszego miasta i powiatu, gdyż ona 
dostarczy funduszów na zrealizowa­
nie ostatecznie ustalonego projektu.

Wobec tego redakcja nasza zwra­
ca się do Szanownych mieszkańców 
Płocka i powiatu z propozycją nad­
syłania uwag nad zgłoszonymi na ze­
braniu wnioskami, ewentualnie o po

aby przekazać je na budowę muzeum 
j które kiedyś tu nut stsnąć, wreszcie, 

łby w tem museum utworzyć salę 
■ poświęconą zasługom tych płocczatr, 

którzy wliczyli o niepodległość—nie 
uzyskały uznania, pierwszy bowiem 
wkracza w dUedsinę jut zorganizo« 
winą przeż innych, drugi ziś una­
ocznić by się mógł dopiero w dal­
szej przyszłości.

Podkreślono również konieczność 
rozszerzenia obchodu na cały powiat 
proponując wysłanie prelegentów na 
wieś, oraz o zebranie delegacji ze 
wsi dla wzięcia udsiiłu -w obchodzie 
w Płocku celem zamanifestowania 
łączności wszystkich stanów w obcho­
dzie tak wielkiej rocznicy.

Obrady zakończono stwierdzeniem 
te zaproszeni na odbywające się ze­
branie przedstawiciele wszystkich 
starów miasta i wsi powiatu (będą 
tworzyć komitet główny, który”zde­
cyduje ostatecznie o formie obchodu 
wyb’erse i zatwierdzi ostatecznie 
projekt trwałego upamiętnienia tego 
dnia.

Na koniec wybrano Komitet Or­
ganizacyjny, w skład którego weszli 

I pp. Starosta Pinakiewics, prezydent 
Zbro.śyna, dyr, Augustyn, pułk. Moch­
nacki, sdw. Bahńs&i, Prezes Nieniew- 
aki, wójt Białoskórski, dr. Maciessa 
i kap. Faloman.

Ponadto delegowano po trzy oso­
by do sekcji propagandy, finansowej 

Obchodowej. Osoby te nr-łją dro­
gą kooptaoji skompletować te sekcjo.

by takowy komuś się nasunął.
Nadesłane nam odpowiednie uwa­

gi, będziemy umieszczać w naszem 
piśmie, celem podania ich do ogól 
nej wiadomości i pod publiczną dy 
skusję.

W ten sposób obywatele niejako . 
drogą ogólnego plebiscytu, będą mo- ! 
gli wyłonić, omówić i wybrać formę ■ 
trwałego upamiętnienia rocznicy dzie- j 
sięciolecia niepodległości w formie, i 
którą uznają za najodpowiedniejsza i 

Nadsyłane pisma muszą być sto • 
sownie do życzenia autora, podpisa i 

; ne ich pelnem nazwiskiem, ub ini j 
( cjałami. W tym ostatnim wypadKu 
; prosimy c podanie nazwiska autora 

dla wiadomości redakcji.
Zebrany tym sposobem materjał 

będzie mogła wykorzystać Komisja 
organizacyjna

A więc kto pierwszy zablerze ! 
głos? • ;

DZIENNIK PŁOCK

— Ale gdzie tam — ja kontent 
będę j i) mnie samego nie wysta­
wią... na sprzeda*,..

niedziela.) 
słuohiłi sztuki z zapartym odde­
chem, nie zrażona diugiami djslo- 
garni.

Oczywiście, że wykonawe za- 
wdzięczsło swe powodzenie głównie 
świetnej kreacji Adwentowicza (rola 
Oswaida). Głęboki tragizm wobec 
f«tum nowożytnego, która w postaci 
obarczenia dziedzicznego ciąży nnd 
Oswaldem, wyzyskany został przez 
artystę z wielkiem mistrzostwem 
i umiarem, imponował siłą cierpienia 
i prawdy uczucia.

Dodać należy, że i cały zespół 
z p.p. Kuriną i Marcinowską, Leś­
niewskim, Brokow^kim, R^ęokim, 
zdołał utrzymać się znakomicie na 
wysokości udania. Osobliwie pod 
tym względem r-wraoała uwagę rola 
Dani Alwiny, odtworzona z dużą 
prawdą i napięciem uozuciowem. 
Odtwórca pastora pozostawiał nieco 
do Syczenia z powodu nieopanowa­
nia pamięciowego roli. Wyborny 
typ charakterystyczny zaznaczyć ná­
lety w roli stolarza. Poprawnie 
równie* odtworzona została rola Re- 
guy.

Paß inspektor; Tomaazewù z pod- 
' sunął rzeczowe projekty, które da- 
1 lyby pole wójtowi do definitywnego 

rozwiązania takiego stanu rzeczy. 
Projel ty dotyczyły postawienia ogól-

■ Dych ustępów na tych podwórkach 
’ gdzie znajduje się ich po 4 do 6.

Zorganizowania taboiu sseinzacyj- 
j nego, któryby wywoził bał na d aj- 
\ sze pola, a nie jak to s ę obecnie 
j praktykuje, że ksżdy opróinia swój 

dół kloaoany i nie trudzi się wy-
• wieść zawartość jego daleko.
/ Komisja jednocześnie wydała zle­

cenie by w terminie do 1 paździer­
nika były doprowadzone we wszyst- 

; kich sklepach stopnie wejściowe, 
' które są ugtaw one za bardzo piono­

wo i zna;dują się w złym stanie.
? W Bselsku p. inspektor nie zna-
• lazł ładnych poważniejszych braków,
■ Osada ma drogi we wszystkich kie- 
j runkahh brukowano.

Posiada kąpielisko. Studnie po 
przykrywane.

Jednom słowem można ją uwa- 
' żać za perłę w tuteissym powiecie, 

Staroźreby można nazwać wzo­
rem vsi. Domy 75 proc, murowane. 
Ulic brukowane, Sklepy i piekar­
nie utrzymane barda® czysto.

W 15 wsiach, w których dokonano 
inspekcji ’waë, że rozporsąd^enin p. 
Ministra Spraw Wewnętrznych zna­
lazły zrozumcie i zastosowanie. 
Ludność w 85 prcc. przyzwyczaiła 
się do korzystania z ustępów.

Studnie poprzykrvwaae i znajdu­
ją się przy nich wiadra.

Komisia żadnych większych kar 
w powiecie sie naznaczała, nie oby­
ło się jednak bez spisania kilkunastu 
protokołów i ni Lżenia kar mandato­
wych, Głównie z*ś, Komisja wy- 
zuauzyła poszczególnym obywatelom 

\ u których akoDatutowano niedoma­
gania, termm ściśie określony, do 
którego braki mnją być usunięte 
ne. Oozjwiścio niewykonanie pole­
ceń w tym termiuie pociągnie 
sobą surowsze kroki.

Z TEÄT U
(„Upiory'’ — Ibsena

Zaakoiûicy artysta, pau Karol 
Adwentowicz, rok rocznie odwiedza- | 

J iąoy msise mif-sto ze swoim zespo­
łem, sięgnął obecnie do cwego ulu­
bionego repertuaru ibsenowskiego, | 

f przypominając publiczności naszej, 
w roku uroczystości ib*enowakich, 
jeden z najbardziej popularnych 
i najbardziej wstrząsających utworów 
wielkiego dramaturga, mianowicie 
wUpiory.*

Tyle razy widzieliśmy na scenie 
płockrej ten utwór « psnem Adwen­
towiczem w roli Oswalda, że zda­
wało s.ę, odtwor renie nieduielne nie 
wmesie nic nowego do komplezsu 
doznawany ch dawniej przez uas wra­
żeń. Tymczasem tajemnica genju- 
sza dramaturga, ilustrowana tak 
świetnem wykonaniem, jak niedziel­
ne, zrobiła swoje i pozwoliła nnm, 
po raz nie wiem już którý, odczuć 
cala potęgę i świeżość bezpeáred- I 
niości wrażeń, »jednoczyć się we- | 
wnętrznie z duchem posępnego dra­
matu.

Wymownie stwierdziło te spo­
strzeżenia — zachowanie się publicz­
ności, która, nie wyłączając galerji,
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Korzystne rezultaty żniw tegorocznych.
Na podstawie sprawozdań kerespo 

dentów rolnych, Główny Urząd Staty- 
stzezny dokonał szacowania przypuszczal­
nego zbioru 4-ch zbóż, które przedsta­
wia się następująco: pssomca 15,6 mil. 
q. jęczmień 19.0 milj. q. żyto 59 mili. q. 
owies 36,5 milj. q

Ilość ta w stosunku do zbioru ubie­
głego roku stanowi: dla pszenicy 99°/0, 
dla jęczmienia U7(7O, dla żyta 104’A, 
dla owsa 108%

W stosunku do przeciętnych zbiorów 
za 5 letni okras 1922/23 do 1926/27, 
zbiór roku Obecnego stanowi: pszenicy 
lil%, jęczmienia 123%, żyta 110%, 
owsa 116%.

Prowizoryczne dane powyższe mogą 
; ulec jeszcze nawet większej zmianie, gdyż 
; ostateczne dokładne obliczenia zbiorów 

zostaną dokonane dopiero w czasie młocki 
w pełnym biegu

□ziesięciołecie Niepodległości
W sobotę wiJu«urt'Ua prsybyh ua 

uproszenie p. Starosty pnedstawi- 
ciele społeczeństw« z miasta i po­
wiatu w celu omówienia uprawy 
dziesięciolecia niepodległości.

W sali Starostwa sebrało się oko­
ło 40 osób, które poprosiły o prze­
wodnictwo p, Starostę. Sekretariat 
cbjął p. nsp. Z deski. Zaorani sgo- 
dsih B>ę - wnioskiek mec. Balińskie 
go, aby uroesystość tę ucsoió nie- 
typ o obchodem, rle t ż i cżemś 
trwalssem. Nad tą drugą sprawą ro«- 
wmęła się obszerna dyskusja, pod- 
osas której wyłoniono szereg projek­
tów. Z usługuje na uwagę wniosek 
ptez Zbrożyny, aby uiysłrać zezwo­
lenie na rozebranie soboru, jako wi. 
durnej pamiątka niewoli i przemiano­
wania tego placu oa plac Wolności.

Jednakże z wyjeśmeń do w. gar­
nizonu i d ra Maoiesay okazało wę, 
te projekt ten nie jest łatwy do wy­
konam«. Sobór obecnie potrzebny 
jest dlk wojska na Kościół garnizo­
nowy i na zniesienie jego wcj*ko- 
wośc- r.godanć się nie mogłaby, narwa 
zaś Plan, Floriański ma swoje uza­
sadnienie historyczne i zmiana jej 
jest wykluczona (Dr. Maciessa).

Wielu zwolenników zyskał pro­
jekt poftawieoia pomnika Wolności, 
chociaż inni udowadniali, de nie 
znajdzie się na to dostatecznych fan 
dossóiv, pomnik zaś jakikolwiehbądź 
będzie tylko ispecił miasto.

Inne projekty, jak iby w dniu 
tym zebrać pieniądze i pomóc inwa­
lidom, pozostającym bez opieki, lub

Jak uczcie
Dziesięciolecie ‘

Plocczanie mają glos.
Sobotnie zebranie w Starostwie, stawienie własnych projektów, o iie

KĄCIK,
NA WSI.

— Cóż panie Alfonsie, szykujesz 
tam co na wystawę tegoioomą?

Z działalności Wojewódzkiej 
Komisji Sanitarnej.

Pa Wojewoda Warszawski wyde­
legował 23 komisji inspekcyjnych do 
wssystkiuh powiatów jwojewódstwa 
warssawskiega

Konrvc ta działalność swą roz­
poczęły w dniu 12 b. m. a zakoń­
czyły w driu 15-tym, celem oh by­
ło d&nie możności zorientowania s ę, 
w możliwie krótkim czasie, o stanie 
sanitarnym na całym terenie woje­
wództwa.

Na czele komisji działającej na 
terenie powiatu Płockiego stanął p. 
inspektor strrostw T^ma^sewics, któ­
ry zaznaczył, że lustracja nie polega 
li—tvlko na stwierdzeniu indy w du­
alnych braków u poszczególnych je­
dnostek. Ma ona przedewszystkiem 
na celu sprawdzenie dziahlnońci i 
zarządzań władz administracyjnych, 
państwowych i samorządowych (po­
licyjnych) opartych aa rozporządzeń-u 
p. M nijitra Spraw Wewnętrznych.

Komisja w składzie, pp. inspek­
tora starostw Tomaszewicz^, starosty 
Pinakiew;oza lekarza i architekta po­
wiat. oraz komendanta policji, doko­
nała w dniu 12 b. m. lustracji Wy­
szogrodu i Bodzanowa, w do «u 13 
b. m. Drobina, Bielska i Stsrołreb, 
i w dniu 14 b. m. wsi pow. Płoc­
kiego.

W Wyszogrodzie stan sanitarny 
przedstawia s:ę ogólnie dobrze. Za­
rządzenia odnośnych władz są rze­
czowe i realne.

Broki dają się zr u ważyć w utrzy­
maniu czystości w parowie, sk'jd 
rozchodzi się przykra weń na mia­
sto. Ponadto brak trm dobrei wo­
dy, którą mieszkańcy przeważnie 
czerpią z W iły. Lecz i w tym kie­
runku poczynione i ą 'stirania, koń­
czy się bowiem praca przy studni 
artezyjskiej, która zaopatrzy miesz- 
ozańców w zdrową i dobrą wodę,

W Bod’tnowie liczącym 2000 
mieszkańców i 182 domy stan jest 
zadawalający Piekarnie utrzymane 
bardzo dob^e. Kąpielisko oddaje 
wielkie uslu^ mieszkańcom. Istire- 
je projekt zrobienia studni artezyj­
skiej ponow i woda w studniach 
w 5G% nie nadaje się do picia.

Do utrzymania takiego stanu sa­
nitarnego przycsyn'1 się w znacznej 
mierze tutejszy komendant posterun­
ku st. przed. Szuidenmajer.

W Dsob?o;e sten sanitarny jest 
w okropnym stanie. Małe podwór­
ka liczące do 5 metrów kwadrato­
wych łączą t ę ce s?bą, i ntoi na 
nich od 4 do 6 ustępów, s których 
woń cuchnąca rozchodzi się po mie­
szkaniach. Woda w studniach prze- 
walnie bez pr^zgokbwania nie nada- 
|e s ę do pic:a. W Drobinie nie ma 
mowy o utisymaniu dobrego stanu 
sanitarii go, dopóki nie będzie prze­
prowadzona odpowiednia regulacja 
miasteczka.

Najnowsze plany Forda.
zagadnienie, czy Ameryka nie mogłaby 
założyć własnych plantacji gamy, aby 
uniezależnić się od indyjskich rynków. 
Obecnie Ford—nabyciem ogromnych te­
renów kładąc kres tym rozważaniom — 
daje równocześnie do^ód, że bęaąc już 
„królem automobilowym“ nie zamierza 
bynajmniej spocząć na zdobytych do­
tychczas laurach.
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Dziś» Józefa Ireny 
Jutro: Januarego

„Płomyk’’ i „Pkwysiak”. Wyszły 
już z druku pierwszo numery po przer­
wie wakacyjnej najpoczytniejszych u nas 
pism dla dzieci „Płomyka 1 i Płomycz­
ka“. Piękna barwna szata zewnętrzna, 
dużo ilustracyj, niezwykle staranny do­
bór artykułów sprawia, że pisma te 
stały się jedną z poważniejszych pomo­
cy wychowawczych dla rodziców i na­
uczycieli, a źródłem jasnych chwil dia 
dzieci.

łomyk* i „ Tomyczek” wydawany 
jest przez Związek Polskiego Nauczy­
cielstwa szkół powszechnych. „Płomyk“ 
przeznaczony jest dla dzieci powyżej 
lat 9-ciu, „ lomyczek“ dla dzieci młod­
szych. Adres administracji: Warszawa, 
UL Świętokrzyska 18

Nieprzestrzeganie przepisówsanltar^ysli
Policja spijała doniesienia na Te­

uf da Pieńkowskiego, Józefa Urbań­
skiego, Jana Mskuszewakiego wszyat- 
k h mieś kańców wsi Ssewae gra. 
Z;gcty, oraz Jóseft Kujawskiego, 
Ja .a Gąb ńikiego, Antoniego Felma- 
rw okiego i Wacława Łysakowskie­
go mieszkańców wsi Zikrzewo Łejie 
gminy, aa nieprzestrzeganie przepisów 
s*n tnrnyeh.

Nieostrożna Jazda.
W dniu 16 b. ul taksówka .Na 23, 

k órą prowau Ü szofer Kaszubski Igna­
cy wskutek jego nieostrożności, wy­
wróciła się do góry kołami.

J*dąay taksówką dwaj pasażero­
wie i ązofsr wyszli a wypadku bez 
sswanku.

Szofera pociągnięto do odpowie­
dzialności.

WRZESIEfl
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tymi artykułami i cc oskarżonemu 
grozi w rwa udogodnienia inkry­
minowanych czynów, przytaczamy 
artykuły te w dpałownąm brzmieniu.

Art, 513. Winny czynu lubież­
nego : 1) a dzieckiem, nie maiąoem 
lat 14-u; 2) z nieletnim od lat 14
do 16 bez jej gody, albo wprawdzie 
za jego zgodą, lecz praca nadużycie 
jego nieświadomości, — bądzie- 
k srany zamknięciem w wiązie- 
niu na czas cd 1 roku do lat 3 do­
mu poprawczego lub zamknięciem w 
więzieniu,

„Art. 514. Winny czynu lubież­
nego z osobą płci żeńskiej, która 
skończyła lat 16, bez zgody tej oso­
by, będzie karany zamknięciem w 
węzieniu.

Art. 515. Winny przestępstw, 
przewidzianych w aityk. 513 i 514: 
1) z osobą, zmuszoną da tego zu po­
ur cą gwałtu na osebie, albo groźby 
zabójstwa, bardzo ciężkiego lub cięż­
ki go uszkodzenia ciała osobie, któ­
rej grożono, lub członkowi jej rodzi­
ny, jeśli taka groźba mogła wywo­
łać w osobie, której grożono, obawę 
jej urzeczywistnienia; o ile doty­
czy osoby ponad lat 14 u; 3) z oso­
bą jîoî żeńskiej, jeś’i czyn lubieżny 
połączony był z defloraoją, lecz bez 
ob jo wania cielesnego. O.; wn., e ile 
dotyczy osoby ponad lat 14 — bą­
dź o karany w przypadkach, w uka­
zanych w art. 513 — zamknięciem 
w więzieniu na czas od lat 8 do6(d.p.) 
w przypadku, wskazanym w art. 514 
zamknięciem w więzieniu na czas 
od 1 roku do lat 6 (d. p.).n

Ogólne zainteresowanie wśród pu­
bliczności budzi pytanie, czy rozpra­
wa odbędzie się przy drzwiach otwar­
tych, tak aby publiczność mogła się 
jej przysłuchiwać, esy taż nie.

Według zasięgniętych przez nas 
informacji z kół miarodajnych może­
my donieść, że prawdopodobnie prze- 
ważaa część rozprawy odbędsie się 
publi rznie, tylko w miejscach szcze­
gólnie drastycznych Trybunał będzie 
zmuszony zarządzić usunięcie pu- 
blicząości.

Na rozprawę przybyli kor saon- 
denn wielu pism rtołeoznycb, więk­
szy t. prowincjonalnych, a n^wet 
z zagranicy,

W związku z dzisiejszą rozprawą 
przyj« ihał » Warszawy Prezes Sądu 
Apelacyjnego, Supiński oraz Proku­
rator Sądu Apelacyjnego, Rudnicki.

DZIENNIK PŁOCKI.

’Fowrôt do stałych siedzib.
W sobotę w godzinach przedpo 

iudniowych powrócił na swe stałe 
miejsce postoju 8 pułk artylérji po­
lo wej, zaś w godzinach popołudnio 
wych 4 pułk slrzeiców konnych.

Pomoc lekarska.
Jak się dowiadajemy, lekarz dr. 

Netcer, Sienkiewicza 10, będzie 
udzielał pomocy urzędnikom pań­
stwowym oraz członkom ich rodzin.

Lekarz dr. Netcer, akuszer, udzie­
la porad w chorobach kobiecych 
i wewnętrznych.

Doniosła zmiana.
Komisarz Warszawskiej Kasy | 

Chorych dr. Giebartowski wydal za­
rządzenie, aby chorych, którzy nie 
mogli uzyskać porady z ambulatorium 
kasy chorych, skierowywać narazie 
do prywatnych gabinetów.

Otrzeźwienie idzie zgóry, kiedy 
obejmie prowincję?

Remont budynków państwowych.
W krótkim czasie rozpocznie się 

remont domów państwowych przy ul. 
Warszawskiej 13 i 13 a.

Remont przeprowadzać będzie 
firma, która się utrzyma przy kon­
kursie ogłoszonym na te roboty.

Kradzież kur.
Agnieszce Bombala, zamieszkałej 

we wsi Leksin gm. Mąkolin w nocy 
z dnia 15 na 16 b. m. niewykryci 
sprawcy skradli z chlewka 11 kur. 
Poszkodowana stratę ocenia na 33 zł.

Opilstwo.
Żadne kary nie skutkują na ama­

torów alkoholu i policja ma a nimi 
ciągle robotę. Pizeis sobotę i nie- 
oaielę p oh oj a spisał? protokoły ca 
następujące osoby, które znajdowrły 
s ę w stanie mocno podchmielonym, 
a mianowicie na: Stanisłai a Każmier- 
ozaka, Szeroka 59, Wudysława Ziół­
kowskiego, Aleje 4, Aleksandra Brzo­
zowskiego, Nowa 4, Hermana Koko­
cińskiego, ze wui Powsin gm. Brwil- 
iio or z mieszkańców R .dziwią: Jana 
Reje a, Antoniego Tyszkę, Francisz­
ka Niedbałą i Zenona Bieńka.

Zgoiy.
15 b. m. zmarły: Brna 
lat 63 — przytułek dla

Zwierzchnik wyznania 
maijawickiego przed sądem

Hi stor ja sprawy.
Dziś rozpoczyna się w Sądzre 

Okręgowym proces przeciwko gło* 
wie wyznania mariawickiego. Oskar- 
Żory jest Jan Marja Michał Kowal­
ski „arcybiskup* marjawicki i na­
czelny zwierzchnik tego wyanauia.

Diisiejsiy proces jest epikgiem 
długiego śledatw», które toczyło

■ się pr«ez dwa Uta. Na rozprawę za­
wezwano ponad itu świadków, prze­
ważnie z byłych wyznawców msrja- 
mtyzmu. Wśród świadków są byłe 
wychowanice klasztoru mariawickie­
go w Płocku, które głównie dosUr 
ozają materjału obciążającego.

Od wczesnego rana tłumy zgro­
madziły się pod gmachem Sądu. Wi­
dać wśród nich i owieczki marjawic- 
Ir e, które z niepokojem oczekują ca 
roapo żęcie i wyuik rozprawy.

Świadkowie-
Uwagę zwracają grupy świadków.

Nie wszyscy się stawili. Już wczo­
raj kanoelarja Sądu otrzymała sze­
reg listów i telegramów od świad­
ków, że z takich to lub innych po­
wodów na rozprawę praybyć nie bą- 
dij mogli. Niektórzy dołączyli na­
wet świadectwa lekarska.

Jodnakze zuany ze swej energji 
przewodniczący p. sędzia Momente- 
wica przewidział tą ewentusluość 
i postarał ię o to, że roaprawa roz­
pisana jest na dni czternaście tak 
że w ciągu tego czasokresu będzie

I możnu uchylających się śriadków 
a;rowudsić choćby silą, Chorych

’ świadków będzie mogła zbadać spe* 
cjalna komisja lekarska.

Sklad trybunału,
Skład trybunału stanowią: Prze- 

I' wodnkząoy sędzia Mcmentowicz, 
asesorowie sędziowie Solomoreoki i 
Ssozepłński, protokołuje specjalnie 
»prowadzony stenograf, oskarża pod- 

’ prokurator Rogowac* obronę objął 
•’ ?-dw, Szumański. Zotmiennym jest, 

te z obrony wycofał się warszawski
I ad w. Dreszer, brat generała, zrzekł się 
' obrony, w caem niektórzy dopatrują 
■ się fik tu o głębszem znaczeniu, 
! Oskarżenie,

Przełożony Kościoła maijawickie­
go Kawalski oskarżony jest z par. 
513, 514 i 515.

Dia poirsfjrmowania naszych (Jzy- 
telaików, jakie występki są objęte

I zarzad restaiamcji
3 HoteJu Warszawskim 3-5 W

podaje do wiadomości Szanow- PTI JL
3 un;®ÄkaV^i8m 18 bni- tomik WMP&

DIZUB HOONT W APTEKACH
Dziś nocny dyżur apteki Betley’a 
Apteka czynna od 7 wieczór do 9 rano.

STAN WODT — WISŁA.
Kraków 15,9 — 290 ub. 2 cm. 
Zawichost 15.9 plus 47 ub. 2 cm 
Warszawa 15,9 plus 55 ub. 1 cm.
Piock, 17.9 -p 7 ub— cm. temp. + 14

Radjo-koncerty.
Program na dziś.

15.00—15.20 Sygnał czasu .hejnał komunikaty 
17,00—17.25 „La politique étrangère de la 

Pologne mois d'aut (z cyklu org. przez 
Min. Spraw ; Zagrań.) — wygł. dr. Jan 
Grzymała Grabowiecki.

17.25—17.50 Transmisja odczytu z Poznania 
^8.00—19.00 Koncert popołudniowy.
lu 00—19.20 Rozmaitości oraz komunikat 

Tow. Zachęty do hodowli koni w Polsca.
19.30— 19.55 Odczyt p. t Jak „zapobiegać 

gruźlicy u dzieci“ (Dział hygjeny i Me­
dycyny)— ygł. dr. Skorowska Rudufowa

19.55—20.50 Komunikat rolniczy.
20.05—20.50 Odczyt org. z racji Tygodnia 

dziecka p. t. Znaczenie wychowania 
fizycznego — wygł. pułk J. Ulrych.

«0.30 Koncert wieczorowy.
W przerwie biuletyn Messager Polonais 
w języku francuskim.

22.00—22.30 Komunikaty.
22.30— 25.30 Transmisja muzyki tanecznej.

Poramk muzyczny.
Staraniem inicjatywy „Tygodnia 

Drenka” aa sali Seminar urn Żeń­
skiego w uiedsidę (16 go bieżąoego 
miesiąca) profesor Wł. Burki tb wy­
stąpił raz jeszcze jako pianista i pre­
legent, W krótkiem, lecz bardzo 
treściwem przemówiomu, na temat 
muzyka polska od Chopina do ua- 
■«yoh czasów, mówca wskazał na 
doniosłą rolę, jaką odegrała twór- 
osość Chopina i wykazał wpływy 
tego geojusza- na współczesnych na­
szych kompozytorów, Prelekcja ns- 
■tępn.a zilustrowana została wyko­
naniem szeregu utworów — Cho­
pine», Fetelborga, Szymanowskiego 
» innj cb.

Kcacert na wpisy.
W sobotę ubiegłą, dn. 15 b. m. 

odbył się na sali seminarjum żeń­
skiego koncert, zorganizowany przez 
Powołany w tym celu komitet, na 
WDisy dla niezamożnych uczniów 
sikól średnich. Na koncercie wy­
tępili artyści, nieznani dotychczas 
* Flocku, mianowicie: planista prof. 
^Ufkath, oraz śpiewaczka, p. koman 
dorowa I). Bartelmus.

P. Kcmandorowa Bartelmus d?4a 
poznać jako śpiewaczka o nie 

z»ykie silnym głosie, ozdobą które-' 
So są niezwykle piękne piana, co 
Wdatniło się poniekąd w arji „To- 
ski“, a osobliwie w pieśni Karłowi 

"•' „Pamiętam Łlote dni“. Artystka 
^konała ar,ę z Madame Butteifly, 
tję z op. „Tosca\ oraz szereg 
Pieśń1 Karłowicza, Galla lip. r Ko- 
^JJndorową zmuszono do bisów oraz 
Obdarzono kwiatami

P. prof. Burkath okazał s’ę pia­
nistą nieprzeciętnej miary. Nie wy 
Jjwaiąc na plan pierwszy blyskotli- 
p6) wirtuozacjt dla której wykonaw­
cy poświęcają nieraz charakter da- 
C' go utworu, odtwórca zwraca prze- 
JJ-Wszystkiem uwagę na interpretację, 
jy*ywa się w treść wewnętrzną od 
Morzonej kompozycji. Posiada nad- 
Jj. Po temu odpowiednie warunki, 

“»nowicie silną dozę uczucia i umia- 
> wskutek czego jego interpretacja 

2»>eJesl bezduszna, lecz drga pełnią 
i silą wewnętrznego zrozumlę- 

J’ autora. Uwydatniło się to pize- 
I a«nie w etiudach 'Chopina (as moll 

nioii) oraz w utworach S?hu- 
«.wib!8’ w których wykonawca nie- 
^^orów szcz^liwie uwydatnił styl 

taeiF^Rnie ráwnlež w jego ioterpre- 
MisŁ,wy?adly utwory kumpozytorów 
kiea czesn?ch> mianowicie Róźyc- 
skiKrt legenda op. 15), Szymanów-

(et<uda op. 4 Ji) oraz Grana-

ECHA PŁOCKI 0.
KALENDARZYK.

W dniu 
Siwaroborg, 
żydów.

Autonina Rakowska lat 68—Sien­
kiewicza 87.

Kradzież z pok.
Małżonkowie Fryderyk i Józefa ! 

Peter ze wsi Stróżewko gm. Rogo | 
zino skradli z pola pszenicę w snop- ( 
kach na szkodę Mieczysława Lapiń- | 
skiego zumiesztsciiego w Brochocinie 
grn. Kleniewo.

Ragaty we Włocławku.
W niedzielę 16 b. rn, jak zapo­

wiadaliśmy, odbyły się regaty we 
Włocławku, w których wzięli udział 
nasze dzielne i znane wio 
ś'arki i wioślarze.

Niestety, Wisła wyrzuciła całe 
masy piasku pod Włocławkiem a tern 
samem stworzyła bardzo ciężki tor 
wyścigowy, co nie pozwoliło odnieść 
płockim wioślarzom takich sukcesów 
jakich się spodziewano. Był to je­
den z powodów, drugi ważniejszy 
może, było niewyznaczenle toru. Na 
cale) jego długości były tyiko trzy 
lodzie duże na starcie i czwarta na 
mecie Ani jednego bakanu, ani jed­
ne) lodzi, które by służyły dla zor­
ientowania się co do granic torów.

Skutek powyższego dał w wyni­
ku przegranie biegów na jedynce, 
pólbąku i nierozegianą na dwójkach 
podwójnych panów ze sternikiem.

W tym ostatnim biegu osada 
płocka przyszła do mety o dwie i pól 
długości przed włocławską, jednak 
arbiter orzekł, że Włocławek uderzył 
wiosłami o wiosła płocka.

Podobnego wypadku nie byłoby, 
gdyby tor był wyznaczony Bieg ten 
powtórzony będzie w tę niedzielę.

Bezkonkurencyjna, jak zaznacza­
liśmy, załoga pań w składzie pp. 
Reli Nowakówny i Leśidewiczowe) 
pod sterem p M. Hilerówny. wygra 
ła bieg walkowerem. Zgłoszona przez 
Zarząd W. T/ W. załoga pań, 
nie stanęła do biegu.

udało się pozyskać na
w przejeździe za granicę znany

artystyczny duet śpiewno taneczny:
Żukowsk a s

przy współudziale orkie­
stry pod dyrekcjąw Z wysokim szacunkiem 

J OLSZEWSKI 
kierowni Restauracji.
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Redaktor^naczelny, odpowiedzialny i wydawca« Mieczysław Konarski. Druk: Płockie Zakłady Graiiozne. Sp. z ogr. odp. Płock, Kolegjalna u. Tel. 1««
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UHELdiAPOUfiA
———------- — Plac Floriański ...................——

poleca ostatnie nowości księgarskie. Wydawanie książek co­
dziennie od godziny 5—7.

Na miejscu czytelnia zaopatrzona we wszystkie czasopis­
ma — czynna od 5 - 7 30 wieczorem.

INŻYNIER

BOLESŁAW ROM
SZKOŁA SAMOCHODOWA

HOZA M 35WARSZAWA

Oddział w Płocku
POCZĄTEK 20-go WRZEŚNIA 1928 R

/J

li
«

>r
sprobijrazjeden.

KINO I
NOWOŚCI“ I

Gniezno

DROBNE

B 
B
a s
B 
B

■ \ a sam wartość zeao ocenu.

W
,.^î

^Zgubiono kartę zwolmema 
Ł* wydaną przez P. K U. 
Ciechanów, ra imię Fianci 
szkc Wysockiego zamieszka­
łego w Dreglinie gm. Gut 
ko wo rocznik 1899.

Starost vo Płockie ogłasza ninieiszym konkurs na wy­
konanie robót remontowych w gmachu państwowym przy ulicy 
Warszawskiej 13 i 13 a w Płocku.

Bliższe szczegóły co do wykonania wymienionych robót 
wraz ze ślepym kosztorysem otrzymać można w biurze Ar­
chitekta Powiatowego w’ Płocku.

Otwarcie ofert odbędzie się w dn»u 26 b. m. w biurze 
Architekta.

Płock, dnia 17 września 1928 roku.
Architekt Po* wistowy
(--) Inż Klonowski.

a sam wartośćjego ocenisz, . 

VPRZHMJA AP TEKI, ÏXUÜY WTttZNF (ofřOGEPVÁ/

kino
„SFINKS“

Matki l
Żądajcie w apte-- 
kach i układ, ap*- 
hygjeniczn. przy 
sypki dla dzieci

„Piiiler Dzidzi“ 
(z kogutkiem) 
utrzymującej cia­
ło dzie.ka ir zdrO' 
w i u i czystości-

Pudełko 50 Sr*

Kursy zawodowe i amatorskie.
ZAP’SÏ OD 18 ta mifflOJE J. HŁLL4DIH, 60BSK11S-KÄ

M PŁOCK, KOŚCIUSZKI, 4. bi

Lekcji muzyki na fortepianie 
udzielam po cenach przy­

stępnych- Sienkiewicza, 5 
m. 11. 697.

X £.A^Aj)

krawiecki
19» r

Izby Przemysłowo - Handlowej 
w Bydgoszczy

U KRÓL.-JADWIGI Nr. 17. ■ 
PRZYJMUJE

Wpisy do 1-go października na:
1. ROCZNY KURS HANDLU 
DRZEWEM I ZIEMIOPŁODAMI
2. ROCZNY KURS HANDLOWO-

ADMINISTRACYJNY
3. ROCZNY KURS HANDLOWY
Uh nnlli UHVHI’ sîucbacz zwycz. nuillun! W|IcbU. pełne gimnazjum, 
słuchacz n idzwycz. 6 klas gimn. 
Żądać bliższych informacji i pro- 
OHHHBHHs ektów.HÚSHH

f Władysław * Smolenski $
• Magazyn ubiorów męskich i konfekcji •

Płock, ul. Grodzka 11 Telef. 266.
0 na sezon - jesienno - zimowy zaopatrzony (
▲ został w wyborowe materjały krajowe a
X i zagraniczne na X

Palta, garnitury, ubrania sportowe i futra.
A Wykonanie staranne i punktualne. A

lir Wyszogrodzie ruchliwej 
miejscowości pr?.y Wiśle, 

sprzeoam dcm murowany 
z obszernymi placami handle 
Wfcmi. Adres. Poznań. Sama- 
r ewsklego 20/22 Maks Ko­
walski. 710.

Zgubią' u dowód sobisty wy 
dany przez Starostwo 

Płockie W 1926 r. na imię 
ks. Cezarego Ziembickiego.

Egzystuje od 1860 roku.

SkładFuter
L. MEHLGÜT 

dawniej RUBtlEL 
w Placku przy ulicy grodzkiej Hs & 

poleca na sezon zimowy 

^alta karakułowe 
Oalta fokowe 

B alla Piszczanikowe 

■i i inne, f 
= Datliy źtLhgKcwe 
gotowe i na zamówienia. 
Posiada również na składzie: 

wielki wybór najrrodniBiszycn 
fuier kołnierze i spwh oraz 

kożuszki zakopiańskie.
CENY UMIARKOWANE.

M. GUTKIND
Płook firodwk» Í4, T«i. SSi.

Zaopatrzony na sezon jesienno zimowy w wielki wybór A 
pierwszorzędnych materjaiów krajowych i zagranicznych.— ®

} SKŁAD FUTER 1
} M. SKUMA }

i S W PŁOCKU. ------- ------- ------- GRODZKA 12 |
f: " zaopatrzony na nadchodzący sezon w świeże towary poleca ■ 

Szanownej Klijenteli wielki wybór •
1 SKÓR, KONFEKCJĘ i PALTA FUTRZANE damskie i męskie 1 
J ------- -- ---------- DACHY, SZUBY i KOCE. --------=------ -  g

Wszelkie zamówienia wykonywa się szjbko i punktualnie! g

Majątek WempFły poszukuję 
od zaraz pomocnika gos­

podarczego, 703.

pokoju umeblowanego z 
* całodziennym utrzyma­
niem lub bez poszuku ę od 
zaraz na 2-3miesiące.Zgło­
szenia do Admin. „D.. PL*.

Wykonuje jaknajsta- / 
ranniei obstalunki z ma» 
terjałów tak własnych B

“ jak i powierzonych po r*^ *
dług n&jświeżsźych żurnali. J

Garnitury wImzoîôâb. wartowe. wizyto#g, A fotra. »

C K I

WŁOSOM 
wypadanie łupież, łysienie 
usuwa „Esencja" Chinowo* 
Chmielowa i „Mydło Chi­
nowo - Chmielowe“ (z Ko­
gutkiem). Sprzedają apet- 
ki składy apteczne. Główny 
skład Apteka Gąseckiego1 

ul. Freta Nr. 10.

DZIENNIK P l

G|]ví w úril Opalony, Zdrów i Zadowolony
Ujll Ifluill ^’e zapominaj o bliźnim swym i odwiedź

z ÄZ M MFEKCJI1 GOiœ
Marjana Praszkiewicza «J™*- ,!3. MmH * WW >hw.

I
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